PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2.733/2022

Li: RTlf'ICO QUE FIZ P\JBLICAR NO MURAL

EM~._1~131~
CONCEDE ABONO AOS SERVIDORES

DO PODER LEGISLATIVO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Muniz Freire - Estado do Espírito Santo, no uso ele

suas atribuições que lhe são conferidas cm lei faz saber que o PI<.. nnno ('r1

Câmara Municipal de Muniz Freire/ES a p rovou e eu sanciono a sc~umt(

LEI

Art. 1° - f< ica o Poder Le g1sléltl\ o autorizddo d conceder dbono s<il<tnal ~1<1s

seus servidores no \'alor de R$ i .300,00 (um m.l e Lrezcntos redJS)

Art. 2º - O abono será pago no mês de dezembro/ 2022, juntamente: <'on-:. .t

folha de pagamento mc:>nsal.

Art. 3º - O abono serú concedido élos ser vidores ativos do quctc!ro f u11\. J(11.<1 l

do Poder Legislativo, ocupantes de cargos d e provimento eictiH) e

comissionado.

Art. 4º - O ahono de q.ie trclta C'')ln lei não é incorporável é1 n·m lllf n1c;-11) d,)

servidor. a qualquer tit llo, nao integrando os ve11cimentos pc1rc1 l',e·itu d( / .J
vantdgcns pcssoa1> e/ou lixa(ao de proventos. J 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Art. 5º - As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta da

dotação orçamentária própria.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° - Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire/ES, 16 de dezembro de 2022.

	Page 1
	Page 2